Testis

C L p̄ vel cōiunctus nō possit ee testis in cā filū vel coniuncti. tñ si
sūt de scripti⁹ in instrō vt testis administrat̄ instrō. hoc pba. in.c.
ex līris fm lecturā do.an.ibi de trāsactio. do. abb. dīc ibi hoc nō. p̄
bari ex illo tex. q̄ ip̄e de scripti⁹ ille erat suspect⁹ dc̄m tñ putat ee
vez q̄ regula tradit̄ q̄ vbi testis nō debuit examinari pp suspicio
nē tñ si fuerit examinat̄ sc̄i aliqd indicū vt no.bart.in.l.marit⁹. ff.
de questio. & istd dc̄m aureū mēti cōmēda. facit qd pulchre volut
bal.in.l. impator. ff. de statu. ho. duo notarii sūt rogati ad cōficiēdū
instrumētu vñus est insamis alter bone fame si p̄ficiūt instrū tol
lerat pp illū qui est bone fame. & allegat celebre tex. in.l.si qs ex ar
gētarj. S.j. ff. de edē. & adduco qd pulchre voluit ange. in p̄silio p̄
q̄ h̄z cōiunctus nō possit ee testis in cā cōiuncti si p̄currit vna cum
alijs testib⁹ admittit & sc̄i fidē p.d.l.si quis ex argētarj. S.j. & illū
tex. allegauit bal.in.ti. de p̄trouer. inuesti. S. inaut in vñ. feud. ybi
dixit q̄ si sūt diverle man⁹ duoz tabellionē q̄ vñus scribit & alter
de mandato eius subscriptib⁹ an valeat dic vt no.in.c.inter dilectos
de si.in stru. & facit l. trebatius. S.j. ff. de testa.mi.

Testis

C Falsus testis s̄ cā. s̄ homicidij puni⁹ tāq̄ homicida si dolo ma
lo deponat p̄ Inno. Egregius tex.est in.l.j. post principium ibi que
falsū. ff. ad.l.corne. de licca. quem tex. reputauit sūt bal.in rit. de pa
tura

Iura firmada. c. j. S. iniuria ad finem et do. me in rubrica s. fidei iusso.

Testator

C. Testator in testamento suo voluit edes. et dominus suas non vendi ab heredibus an per illa verba videatur relinquare per fideicommissum de viu in alium interrogatus de facto a duobus procuratoribus doctissimis bono nō dixit q. sic et allegauit Bald. in terminis hoc dicentem in. l. quotiens. C. de fideicommissis. vbi dicit q. eo ipso q. testator voluit remanere in sua agnatioe q. presumitur facitum fideicommissum et resert q. sequitur illud dictum iuris lucernae do. meus do. andre. in repetita rubrice de reb. eccl. no alie. in. xij. col. circa si. et resert se viduisse illud dictum allegatum per quemdam solenem doctorem romanum in ardua quone illustrium dominiorum de lauelliis pro quo dicto dicit fore glo. in. l. codicillis. S. in statuto. ff. de leg. ii. de qua. Bal. in. d. l. quotiens non meminuit et illam glo. ad hoc reputo mirabilem et sing.

Testis

C. Un redemptor. litium et cōtinuū litigiorum possit esse testis dic q. no nec enī possit esse accusator. casum habes vincum fīm lod. ro. notabili. ccxvij. in. c. suspectos. iij. q. v. sed similem text. habes i. c. nullus ea. cā. et illum tex. didicīa domino meo in repetitione. c. testimonium de testi. in. xvij. col.

Testis

C. Lōminis cōclusio doctorū est q. papa possit habilitare per iuris et criminolos ad testificandū ita no. in. c. testimonium de testi. dic no habere locum qm̄ infames et criminosi inducuntur in testes in consistorio principis. duo iura ad hoc habes singularia et solitaria in iure. l. sed et milites in. S. in nemine in ver. q. ingredi urbem eis no licet. ff. de excu. tuto. et ibi dicit. Bal. q. sicut infames no pot ingredi urbe ita no poterit ingredi consistorium principis q. vbi est princeps ibi est roma unde h̄z. pcurator posse esse infame fīm eu. z no tñ haber locuz in curia romana et ita dicit limitare tex. in. sit de excepti. S. si. facit. latheletas. S. ignominie cō missus nec i. yrbe nec alibi vbi imperator est morari h̄z. ff. de bis q. no. infamia. et illa duo iura revelauit mībi do. meus in repetitione. d. c. testimonium. Ego pondero ynu q. tex. in. sit. de excepti. S. si. no pcedit indistincte. sed de bēt intelligi de infami. infamia facit q. si esset infamis per iniāz no solum in principe sed etiā in quolibet alio privato erit veruz q. no poterit esse procurator et ad hoc adducere ibi texrum iuncta gl. iij. q. vij. c. incipit infamis et qd non posse infamis esse. pcurator puncipis adducere tex. in. ar. optimū. c. q. episcopus. v. q. vij. vbi pcurator ep̄i debet esse non male fame suspectus. sed et bone opinonis et laudabilis artis et clarū est q. appellatione principis venit cōps. c. si quis de ma. et obe. et glo. in. cle. j. de baptis. L. imita etiā pacata con clusionem non habere locū nisi talis inhabilitas in teste. pueniret ex dispōne iuris nālis q. tunc papa no pot talez inhabilem habilitare. pone exemplum in inimicitia. na talis inhabilitas catur a iure naturali vt in. c. q. suspecti. iij. q. v. et ideo cōstitutio pape habilitas inhabiles no videt habilitare inhabiles respectu inimicitie iste est tex. in. c. per tuas de sumo. facit sing. dictum. Inno. in. c. sciscitatus de rescrip. qd dictum resert. Eng. in. l. cum pretor. ff. de iudic. vbi dicit q. illi qui impediunt esse iudices naturali impedimento puta q. sunt suriosi et similes. si. pcedit in cā et non excipit de habilitate pcessus est ipso iure nullus. secus dicit si est impedimentum iuris civilis vide do. meum in. d. c. testimonium in repetitione et in. d. c. sciscitatus tene menti.

Testis

C. Duo testes affirmantes preserunt mille negantibus gl. est sim. in. l. diem p. ferre. S. si plures. ff. de arbitri. quā glo. oldra. laudēsis quē resert et legt. Nico. de neapo. in. l. j. in pinc. ff. de ven. inspicin. dixit procedere quādo negativa illa non est probabilit. sed si. pbari pot tūc secus pone exemplum in collegio ad doctorandum requiruntur septem doctores. l. si quis. C. de professio. et medi. lib. x. cōtingit q. tres dñt illū perituz quattuor imperituz qui testes preferantur dic q. quattuor q. sūt plures et presumit q. dicant verius. c. in nostra de testi. non ob. glo. in. d. S. si plures q. procedit quādo negativa pbari non pot. sed isto casu probari potest. et dicit q. domi. l. ius do. machagianus de azoguidis tenuit banc partem in. d. l. diem pro ferre. S. si plures resert et sequitur do. meus in. c. proposuisti de probatio. et dicit illum tex. optime facere ad hoc si recte pondereret qd nota et pondera illum tex. an probet hoc.

Testis

C. Licet frater possit testificari pro fratre salte in civilibus ut no. glo. iij. q. v. in. c. j. et in. S. item. l. iulia. et in. S. parētes. iij. q. iij. et in. cer tis casibus in cā criminali ut legit et no. in. c. litteras de presumptio nibus iuncta theoria. Bal. in. l. parentes. C. de testimoni si frater co

habitat cum fratre no poterit tūc testificari q. cobabitatio aliquid operat et ex eo acquiritur maior amicitia dilectio et affectio que in ducit presumptionez q. frater semper testificaretur in cōmodum fratris ita pulchre dicit Bald. in. d. l. parentes et allat singularem casum in. l. si. vt allegas. C. de castren. peculi. xij. et idē voluit bald. l. l. j. C. de epis. et cle. et tractatu de duo. fratri. et psuluit Joā. de imo. cōsilio. xij. al. cxxij. resert et sequitur istud dictum do. meus domi. andre. in. c. repellant de accusatio. sagittū optime ea que ibi notat.

Testamentum

C. Tu habes in. l. suriosum. C. qui testa. fa. poss. q. suriosus no posset condere testamentū. sed pone q. suriosus facit testamentum ta le quod saceret quilibet sapiens dic q. tunc no presumit suriosus et tale testamentum valebit. quia eo casu presumit esse in sancta mēte et habere dilucida interuall. et sic actus tener ista fuit singula. et peregrina theoica. Jo. andr. in. c. cū dilectus de succel. ab intesta. quē resert et sequitur ibi do. meus et in rubrica de accula. in addi. vbi narrat q. tempore romanorū qdā suriosus fecit testamentū adeo multum solene vt videretur factum ab homine sane menti et licet suisset dubitatum multum de talis testamentū fūt iudicatu vt valeret et rōe predicta facit optime quod no. hosti. iii. c. ad nostras de consue. quem referunt et sequuntur Jo. and. domi. Elbb. et aliū ibi. nam quidam fatuus parisensis determinauit questionez nō modo inter tabernariorū et quēdam pauperem a quo tabernari us volebat extorquere pecuniam qui comedera p. nem ad odo rem assati. nam soluit illi ex sono ynius denarij tomenis quā que stione no potuisse catō melius decidisse ad pacificandum animos imprudentium et nimirum q. quandoq. satui et parum sapientes habent in certa re elevatum et egregium intellectum et ingenium et acutius sciunt discutere et deciderē ynum casuz quā omnes sapientes fīm do. abb. in. d. c. ad nostram et hoc experientia docet que omnium rerū est magistra. c. quā sit de electi. lib. vi. cle. dispendio. fam. de iudi. cum si. et subdit ibi domi. Abb. q. domi. suis do. car. viii. voce dicebat q. Bar. pluries. quando debebat consulere super aliqua articulo conferebat cum mercatoribus et vide qd voluit. Pde. de anchā. in. cle. si suriosus de homici. vbi dicit q. sententia iuste latā a satuo valeret et tener. faciat tex. singu. in. c. sit qui opes xvij. q. iij. vbi donatio facta ecclesie quodam impulsu mentis et si ne iudicio discretionis valeret et teneret et no potest reuocari et si duxerit reuocandam incurrit crīmē sacrilegū et hoc quia quilibet san⁹ et discretus preua rōne et discretione sacerer donationem illam et si bene recordor et non fallor illum tex. fecit singu. lodo. romanus in suis singularibus. tene menti.

Tabellio

C. Sinotarius est semel cōdēnatū de falso instrumento de cete ro notarius officium exercere no potest istud colligit Bar. in. l. si aliquid. C. de suscep. et archa. li. x. vbi probat et ei caus q. no p̄t quis exercere officium in quo semel deliquit et illum tex. ad hoc reperto meliorem de corpore iuris faciat. ff. de eden. l. si quis ex ar gentarijs. S. j. et ibi glos. allat. d. l. si aliquid faciat regula temel maius de regulis iuris lib. vi. z. c. parvuli. xxv. q. ij. et qd voluit. Inno. in. c. cum oporteat de accusatio. et vide plene per domi. meum in legibus domi. Ellerā. de mol. in. d. l. si aliquid in addi. suis vbi pulchre et vide quod voluit. Pau. de cast. in. l. si manumissus. C. de libertis et eorum libe. vbi ponit vitrum si aliquis in officio semel deliquit poterit ipsum officium exercere. et adde Bald. in. d. l. si manumissus. vbi ponit de doctore vitrum possit amplius examen cōficerere et per specu. in. ti. de instru. edic. S. instrumentum ergo. v. ites oppono q. tabellio et S. restat ver. qd si tabellio. Innoc. in. c. frater nitatis de hereticis. et vide omnino domi. meum in addi. suis.

Testis

C. In testis probet si dicat rem valere tantū fīm opinionem suaz dic q. pbat. istud dixit Bar. per illum tex. in. l. bi qui. C. de pdijs et omnibus rebus nauiculariorum lib. xi. quod intelligit esse ynu si opinione suam referat ad cōmuniem extimationem. haec de re que non est exposita ynu non potest fieri extimatione per opinionem que fit fīm extimationem rerum que sūt in eodem loco et habent easdem qualitates vt in. l. p̄cia rerum. et ibi Bar. ff. d. l. salcid. et yde notata in. l. iij. C. de reicidē. venditio. in. c. j. et in. c. cū dilecti. et in. c. cum cā. de emptio. et venditio. et in. c. cum cā. que inter yconomum de testi. et tene mentitex. d. l. b. j. qui ad banc. q.

Testis

C. In loco vbi aliquis patitur aliquem casum practica est q. faciat et examinari testes de casu illo. et ille probones facient postea fidē corā iudice p̄peti illa est mirabilis practica. quā dat ibi bar. p. illum tex. in. l. si. gs. C. de naufragi. li. x. et aduerte mirabile dcm q. si tali examinatione non est necesse partem clari que forte multū sit a lō.

ginko & sic potest intelligi. l. scire oportet. s. sufficit. ff. de excusatio-
tuto. vbi haberur qd sufficit probari casum ex naturali iustitia hoc
est fm ius gentium in quo in ore duorum vel trium stat omne v-
bum non attenta solenitate ciuii & vide quod dixit ibi Barto.
& Hui. in. l. iij. s. quod diximus. ff. si quis cauio. & ibi Bar. & vide
eundem in. l. contumacia. ff. de re iudi. & eundem Bar. & Imo. in
L. questrum. ff. eo. ad idem do. anto. in. c. querela. am de procuratori
per gl. in. c. quisquis. iij. q. iij. per a. zo. in summa de d. lat. & p. Bal. in
l. j. eo. si. specu. eo. ti. s. si. ver. in summa p. archi. & Jo. andre. in. c. j. de
do. & cotu. in. vi. per Jo. an. in addi. ad specu. in. si. de app. n. munc
breuster ver. quid ergo per L. & Bal. in. l. si. cum glo. in. ver. san-
ctum. C. de si. instru. per do. Ant. in. c. ex ratione de app. per ang.
in. l. si. ff. de seru. Bar. in. l. si. quis ex ar. genti. ijs. s. pe. de eden. &
bar. in. l. q. accusare. C. eo. ti. & ing. t. dictu. est no. est nece. se par-
tem citari. aliu. casu. vide vt scripsit do. meus do. Eller. post alios
in. l. ait pector. s. si debitor. ff. de his que in frau. credi. alios casus
vide p. lodo. roma. in suis singularibus in littera. L. nota. v. regu-
lariter contra. l. si quido. C. de testi. c. in nomine domini eo. ti. & in hoc
lodo. romanis fuerit penam qua ipse sibi imposuit ing. t. dicit
alios casus no. reperi.